
但馬地域でバス実証運行を実施します 

～神鍋と村岡を結ぶ「蘇武トンネル線」、湯村温泉と鳥取を結ぶ「湯村鳥取線」～ 

 

兵庫県と但馬３市２町等で構成する但馬地域公共交通活性化協議会では、地域公共交通

の活性化及び再生に関する法律に基づく広域の地域公共交通計画の策定を進めています。

計画では、地域住民の通学や通院、買物の利便性向上や観光客の移動手段確保の検討を行

っており、この度、豊岡市日高町と香美町村岡区を結ぶバス「蘇武トンネル線」及び湯村

温泉、浜坂市街地と鳥取砂丘、鳥取県立中央病院、鳥取駅を結ぶバス「湯村鳥取線」の実

証運行を実施することになりましたのでお知らせします。 

今回の実証運行の利用状況や利用者からの意見等を踏まえ、本格運行に向けた検討を進

めていきます。 

 

１ 蘇武トンネル線（道の駅 神鍋高原～道の駅 村岡ﾌｧｰﾑｶﾞｰﾃﾞﾝ） 

運行期間：12 月６日（月）～24 日（金）の平日（15 日間） 

運行ﾙｰﾄ ：道の駅神鍋高原～道の駅村岡ﾌｧｰﾑｶﾞｰﾃﾞﾝ 

ダ イ ヤ：道の駅神鍋高原→道の駅村岡ﾌｧｰﾑｶﾞｰﾃﾞﾝ 5 便(予約不要) 

道の駅村岡ﾌｧｰﾑｶﾞｰﾃﾞﾝ→道の駅神鍋高原 4 便(予約不要) 

運  賃：200 円定額 ※小人運賃は大人運賃の半額 

運行事業者：全但バス株式会社 

 

 

 

２ 湯村鳥取線（湯村温泉～鳥取駅、鳥取空港） 

運行期間：12 月 16 日（木）～29 日（水）（14 日間） 

運行ﾙｰﾄ :湯村温泉～浜坂駅～鳥取砂丘～鳥取県立中央病院～鳥取駅南口～鳥取空港 

ダ イ ヤ：１日２往復(予約不要) 

運  賃：湯村温泉～鳥取駅南口・鳥取空港 1,200 円 

湯村温泉～鳥取県立中央病院・鳥取砂丘 1,000 円 

      その他の停留所の運賃は、添付資料参照 

      ※小人運賃は大人運賃の半額 

県内利用のみは不可 

運行事業者：全但バス株式会社 

 

※詳細は以下のページをご参照下さい 

但馬地域公共交通活性化協議会 

https://web.pref.hyogo.lg.jp/ks05/wd05_000000080.html 

 

<問い合わせ先> 県土整備部 県土企画局 交通政策課 TEL 078-362-3884 

作成年月日 令和 3 年 12 月 1 日 

作 成 部 局 
県土整備部県土企画局 

交 通 政 策 課 



▶ 時刻表

停留所 １便 2便 3便 4便 5便
江原駅※ 6:33発 8:32発 11:40発 15:55発 18:00発

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩
道の駅神鍋高原

6:58着
7:40発

9:02着
9:10発

12:12着
12:30発

16:25着
16:30発

18:30着
18:35発

殿町（村岡支所） 7:55 9:25 12:45 16:45 18:50

村岡病院 7:58 9:28 12:48 16:48 18:53

村岡高校 7:59 9:29 12:49 16:49 18:54

村岡ファームガーデン 8:00着 9:30着 12:50着 16:50着 18:55着

運賃
片道 円200200

12/6月▶12/24金12/6月▶12/24金
平日のみ
運行

停留所 １便 2便 3便 4便
村岡ファームガーデン 8:05発 11:00発 14:00発 17:20発

村岡高校 8:06 11:01 14:01 17:21

村岡病院 8:07 11:02 14:02 17:22

殿町（村岡支所） 8:10 11:05 14:05 17:25

道の駅神鍋高原
8:25着
8:30発

11:20着
11:29発

14:20着
14:25発

17:40着
17:47発

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩
江原駅※ 9:04着 12:00着 14:56着 18:18着

※江原⇔道の駅神鍋高原間は全但バス神鍋高原線（既路線）乗り継ぎ

通学や通院、買い物に便利！！

試
験
運
行
区
間

試
験
運
行
区
間

村岡
高校

道の駅
神鍋高原 江

原
駅

Ｊ
Ｒ
山
陰
本
線

道の駅
村岡ファームガーデン

村岡
病院

神鍋高原線

試験運行区間

殿町

＊上記はすべて大人料金であり、小学生は半額
＊６歳未満は旅客１人につき１人まで無料

＊お問い合わせ先
（事業に関すること） 兵庫県県土整備部県土企画局交通政策課 ＴＥＬ．０７８－３６２－３８８４
（バスの運行に関すること） 全但バス株式会社 ＴＥＬ．０７９－６６２－２１３３



湯村温泉

戸田口浜坂駅
諸寄局下

岩美駅 400 600
鳥取砂丘
中央病院

800 1,000

鳥取駅
鳥取空港

1,000 1,200

▶

時
刻
表

停留所
平日

１便 2便
土・日・祝
1便 2便

湯村温泉 8:00 14:20 8:50 13:30

戸田口 8:12 14:32 9:02 13:42

浜坂駅 8:20 14:40 9:10 13:50

諸寄局下 8:24 14:40 9:14 13:54

岩美駅 8:43 15:03 9:33 －

鳥取砂丘 8:59 15:19 9:49 －

中央病院 9:07 15:27 － －

鳥取駅南口 9:15 15:40 10:05 14:35

鳥取空港 9:40 － 10:25 14:55

毎日
運行！

停留所
平日

１便 2便
土・日・祝
1便 2便

鳥取空港 11:45 － 10:55 15:15

鳥取駅南口 12:05 16:10 11:15 15:35

中央病院 12:18 16:23 － －

鳥取砂丘 12:26 16:31 11:31 15:51

岩美駅 12:42 16:47 11:47 16:07

諸寄局下 13:01 17:06 12:06 16:26

浜坂駅 13:05 17:10 12:10 16:30

戸田口 13:13 17:18 12:18 16:38

湯村温泉 13:25 17:30 12:30 16:50

12/16木 ▶ 12/29水12/16木 ▶ 12/29水

▶

運
賃

試験運行区間

湯
村
温
泉

鳥取駅

鳥取県立
中央病院

浜坂駅

鳥取空港

JR山陰本線 戸
田
口

岩美駅

諸寄局下鳥取
砂丘

※県内のみの利用は出来ません（例：湯村温泉から浜坂駅）

らくらく乗り換えなし！予約なし！通院や観光に！

＊お問い合わせ先
（事業に関すること） 兵庫県県土整備部県土企画局交通政策課 ＴＥＬ．０７８－３６２－３８８４
（バスの運行に関すること） 全但バス株式会社 ＴＥＬ．０７９－６６２－２１３３

＊上記はすべて大人料金であり、小学生は半額
＊６歳未満は旅客１人につき１人まで無料


